Управление образования администрации муниципального

образования «Няндомский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 27 февраля 2015 года                                                                                                     № 87
г. Няндома Архангельской области

Об утверждении плана мероприятий, посвященных  празднованию 70-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне
              В целях осуществления патриотического воспитания школьников, подготовки к празднованию 70 - летия Победы в Великой Отечественной войне  и в соответствии с планом работы Управления образования администрации МО «Няндомский муниципальный район» на 2015 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий с обучающимися и воспитанниками муниципальных  образовательных организаций Няндомского района, посвященный празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне (Приложение № 1).

2. Руководителям образовательных организаций района принять участие в реализации данного плана мероприятий.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Управления образования осуществить финансирование  мероприятий согласно смете.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образовательных организаций Осипову Н.Л.

     Начальник Управления образования                                         Н. Г. Панфилов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Управления образования

администрации МО «Няндомский

муниципальный район»

от 27.02.2015  №  87
ПЛАН

мероприятий с обучающимися и воспитанниками муниципальных  образовательных организаций Няндомского района, посвященных  празднованию

 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

	№
	Мероприятие
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Благоустройство территории возле ОУ и близлежащей территории
	апрель-май
	Территории, закрепленные за ОУ
	Руководители образовательных организаций района

	2.
	Благоустройство  памятника

 героям Великой Отечественной войны
	В течение года

(приказ Управления образования № 268 от 11.08.2014)
	Площадь Памяти
	Управление образования,

Руководители образовательных организаций города

	3.
	Проведение «Уроков мужества, посвященных Дню памяти земляков, участвовавших и погибших при выполнении контр -террористической операции в Чеченской Республике
	с 01 по 10.12.2014 года
	Городские общеобразовательные организации
	Управление образования,

руководители общеобразовательных организаций города

	4.
	Проведение «Уроков мужества, посвященных Дню памяти земляков,  исполнивших свой служебный воинский долг Ограниченным контингентом советских войск в Афганистане
	С 09 по 13.02.2015 года
	Городские общеобразовательные организации
	Управление образования,

руководители общеобразовательных организаций города

	5.
	Оформление стендов о Великой Отечественной войне, в том числе о педагогах и выпускниках школы,  участниках  ВОВ
	Февраль- апрель
	Образовательные организации района
	Руководители образовательных организаций района

	6.
	 Проведение районного «Смотра строя и песни»
	11.02.2015 года
	МБОУ «Средняя школа № 3»,

Начало: 14.30 часов
	Управление образования,

руководители общеобразовательных организаций района

	7.
	Районная учебно-исследовательская конференция для учащихся 9-11 классов «Юность Поморья», посвященная 70-летию Победы в ВОВ
	14.02.2015 года
	МБОУ «Средняя школа № 6»,

Начало в 10.00 часов
	Управление образования,

руководители общеобразовательных организаций района

	8.
	Районный конкурс патриотической песни «Песня солдатской души»
	19.02.2015 года
	РЦДО,

Начало в 14.30 часов
	Управление образования,

руководители общеобразовательных организаций района

	9.
	Районная выставка рисунков «Победу чтим, героев помним»
	Февраль-апрель 2015 года
	РЦДО
	РЦДО, образовательные организации

	10.
	Районный смотр творческих коллективов образовательных организаций района, посвященный 70-летию Победы советского народа в ВОВ
	21.03.2015 года
	РЦДО

Начал в 11 часов
	Совет профсоюзов работников образования, образовательные организации района

	11.
	Районный фестиваль «Выбор профессии» для обучающихся начальных классов, посвященный 70-летию Победы в ВОВ
	16.04.2015 года
	РЦДО,

Начало в 14.30
	Управление образования,

руководители общеобразовательных организаций района

	12.
	Районный Фестиваль литературно-исторических композиций, посвященный 70-летию Победы советского народа в ВОВ по теме «Победа…одна на всех…»
	22.04.2015 года
	МБОУ «Средняя школа № 7»

Начало в 14.30 часов
	Районное методическое объединение учителей истории, общеобразовательные организации района

	13.
	Районная военно-спортивная игра «Зарница»
	24-25.04.2015 года
	МБОУ «Средняя школа № 3»,

ОСП «Основная школа № 4» МБОУ «Средняя школа № 2»
	Управление образования,

руководители общеобразовательных организаций района

	14.
	Проведение классных часов, уроков мужества, праздничных встреч с ветеранами Великой Отечественной войны, тружениками тыла
	май
	Образовательные организации
	Руководители образовательных организаций района, педагоги-организаторы,

классные руководители

	15.
	Районный заочный конкурс «Сыны Отечества» (телеочерки о ветеранах и тружениках тыла ВОВ, участниках Афганской и Чеченской войн)
	май
	РЦДО
	РЦДО,

образовательные организации района

	16.
	Участие в городской детской акции «Часовые памяти»
	06 мая

09.00 ч.-11.00 ч.
	прилегающая территория к зданию МБУК «Няндомский ЦКС»
	Управление образования, руководители дошкольных ОО

	17.
	Участие в детской акции
 «Цветы на граните»
	07 мая

10.00 ч.-

12.00 ч.
	площадь Памяти
	Управление образования, руководители дошкольных ОО

	18.
	Участие в традиционной легкоатлетической «Майской эстафете», посвященной Дню Победы
	07 мая

18.00 ч. –

19.45 ч.
	Площадь Ленина
	Управление образования, руководители ОО, учителя физической культуры

	19.
	Участие в районной  акции «Бессмертный полк»
	09 мая

 10.45 ч. – 11.00 ч.
	торжественное шествие от железнодорожного вокзала до площади Памяти
	Управление образования, руководители образовательных организаций

	20.
	Участие в праздничном шествии колонны ветеранов, участников акции «Бессмертный полк», представителей образовательных учреждений, организаций города
	9 мая

10.40-11.00
	ул.И. Севастьянова-

площадь Памяти
	Управление образования, руководители образовательных организаций

	21.
	Участие в торжественном митинге у памятника-обелиска воинам землякам,

погибшим в годы ВОВ.

Участие во  Всероссийском флешмобе «День Победы»
	09 мая

11.00 ч. – 11.30 ч.

	площадь Памяти,

г. Няндома
	Управление образования, образовательные организации

	22.
	Участие в торжественном шествии ветеранов, представителей организаций и учреждений города и района
	09 мая

11.30 ч. – 11.45 ч.
	от площади Памяти до площади

им. Ленина
	Управление образования, образовательные организации

	23.
	Митинг у памятника-обелиска воинам-землякам, погибшим в годы ВОВ
	09 мая

 10.00 ч. – 10.45 ч.
	п. Уксусный,

ул. Заводская

г. Няндома
	Управление образования,

МБОУ «СОШ №2 г. Няндома»

Шестакова Е.Е.

	24.
	Торжественный митинг на территории населённых пунктов, в честь Победы советского народа в Великой Отечественной войне.

	09 мая

 11.00 ч. – 11.45 ч.
	микр. Каргополь – 2,

пос. Шестиозерский,

пос. Бурачиха
	Управление образования,

ОСП

«Основная школа

№ 4» МБОУ «Средняя школа № 2»

	25.
	Траурный митинг

на городском кладбище

	09 мая      09.00 ч. – 10.30 ч.
	прилегающая территория к Обелиску-захоронению на городском кладбище
	Управление образования,

МБОУ «СОШ № 6 г. Няндома»

Лобанова Н.С., Кудринская Е.В.

	26.
	Участие в Городской молодежная акция

«Свеча Памяти»
	09 мая

20.00 ч. – 20.30 ч.
	площадь Памяти,

г. Няндома
	Образовательные организации города

	27.
	Участие во Всероссийской акции «Стена Памяти»
	апрель - май
	Согласно  Положениям  (Методические рекомендации)
	Образовательные организации района

	28.
	Участие во Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	апрель – май
	Согласно  Положениям  (Методические рекомендации)
	Образовательные организации района

	29.
	Участие во Всероссийской акции  «Вахта Памяти»
	апрель - май
	Согласно  Положениям  (Методические рекомендации)
	Образовательные организации района

	30.
	Участие во Всероссийской акции «Вспомнить всех поименно»
	февраль – май
	Согласно  Положениям  (Методические рекомендации)
	Образовательные организации района

	31.
	Участие во Всероссийской акции «Стена Памяти»
	апрель - май
	Согласно  Положениям  (Методические рекомендации)
	Образовательные организации района

	32.
	Участие во Всероссийском проекте «Лес Победы»
	апрель – май
	Согласно  Положениям  (Методические рекомендации)
	Образовательные организации района

	33
	Участие в  областной культурно-патриотической кино-акции «Прошлых лет военные года»
	апрель – май
	образовательные организации
	Образовательные организации района

	34
	Выпускные балы старшеклассников
	Июнь
	Образовательные организации
	Образовательные организации района

	35.
	Реализация проекта

«Путь воина»
	январь - июнь
	образовательные организации
	Няндомская общественная организация «Ветеранов Локальных Войн»

	36.
	Соревнования районной Спартакиады школьников
	В течение года (по плану)
	Образовательные организации
	Управление образования,

Руководители образовательных организаций района

	37.
	Общегородской конкурс чтецов «Чтим память …» посвященный 70-летию

со Дня Победы в Вов, в рамках областных малых чтений «Защитник Отечества»
	сентябрь-октябрь
	МБУК «Няндомский ЦКС»
	Управление образования, образовательные организации района

	38.
	Музейная акция

«Победная ночь» -
экспозиция в школьном музее МБОУ «Средняя школа  № 7»
	05 мая –

08 мая

	МБОУ «Средняя школа № 7» с 09.00 до 17.00 (по заявкам образовательных организаций города и района) проведение экскурсий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, на  базе школьного музея
	Управление образования,

администрация МБОУ «Средняя школа № 7,
 Воробьев В.А., руководитель школьного музея,
образовательные организации

ПРОЕКТ ПЛАНА
мероприятий с обучающимися и воспитанниками муниципальных  образовательных организаций Няндомского района, посвященных  празднованию
 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	№
	Мероприятие
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Благоустройство территории возле ОУ и близлежащей территории
	апрель-май
	Территории, закрепленные за ОУ
	Руководители образовательных организаций района

	2.
	Благоустройству  памятника

 героям Великой Отечественной войны
	В течение года
(приказ Управления образования № 268 от 11.08.2014)
	Площадь Памяти
	Управление образования,

Руководители образовательных организаций города

	3.
	Проведение «Уроков мужества, посвященных Дню памяти земляков, участвовавших и погибших при выполнении контр -террористической операции в Чеченской Республике
	с 01 по 10.12.2014 года
	Городские общеобразовательные организации
	Управление образования,

Руководители общеобразовательных организаций города

	4.
	Проведение «Уроков мужества, посвященных Дню памяти земляков,  исполнивших свой служебный воинский долг Ограниченным контингентом советских войск в Афганистане
	С 09 по 13.02.2015 года
	Городские общеобразовательные организации
	Управление образования,

Руководители общеобразовательных организаций города

	5.
	 Проведение районного «Смотра строя и песни»
	11.02.2015 года
	МБОУ «Средняя школа № 3»,

Начало: 14.30
	Управление образования,

Руководители общеобразовательных организаций района

	6.
	Районный конкурс патриотической песни «Песня солдатской души»
	19.02.2015 года
	РЦДО,

Начало в 14.30
	Управление образования,

Руководители общеобразовательных организаций района

	7.
	Районная выставка рисунков «Победу чтим, героев помним»
	Февраль-апрель2015 года
	РЦДО
	РЦДО, образовательные организации

	8.
	Районный фестиваль «Выбор профессии» для обучающихся начальных классов, посвященный 70-летию Победы
	16.04.2015 года
	РЦДО,

Начало в 14.30
	Управление образования,

Руководители общеобразовательных организаций района

	9.
	Районная военно-спортивная игра «Зарница»
	24-25.04.2015 года
	МБОУ «Средняя школа № 3»,

ОСП «Основная школа № 4» МБОУ «Средняя школа № 2»
	Управление образования,

Руководители общеобразовательных организаций района

	10.
	Проведение классных часов, уроков мужества, праздничных встреч с ветеранами Великой Отечественной войны, тружениками тыла
	май
	Образовательные организации
	Руководители образовательных организаций района, педагоги-организаторы,

классные руководители

	11.
	Районный заочный конкурс «Сыны Отечества» (телеочерки о ветеранах и тружениках тыла ВОВ, участниках Афганской и Чеченской войн)
	май
	РЦДО
	РЦДО,
образовательные организации района

	12.
	Городская детская акция «Часовые памяти»
	07 мая,

по графику

(9.40-11.35)
	Аллея Памяти (возле здания МБУК «Няндомский центр культуры и спорта»)
	Управление образования, руководители дошкольных ОО

	13.
	Детская акция

 «Цветы на граните»
	06-07 мая,

по графику
	Площадь Памяти
	Управление образования, руководители дошкольных ОО

	14.
	Традиционная легкоатлетическая Майская эстафета, посвященная

Дню Победы
	8 мая,

17.30
	Площадь Ленина
	Управление образования, руководители ОО, учителя физической культуры

	15.
	Открытая аудиоплощадка

«В этих песнях

мгновенья войны»
	8 мая

16.00-17.30
	МБУК «Няндомский ЦКС»
	МО «Няндомское»,

Управление образования, руководители ОО

	16.
	Посадка 70-й березки на Аллее Памяти
	8 мая

17.30-18.00
	Аллея Памяти
	МО «Няндомское»,

Управление образования, руководители ОО

	17.
	Торжественный благотворительный концерт
	8 мая

18.00-20.00
	МБУК «Няндомский ЦКС»
	МО «Няндомское»,

Управление образования, руководители ОО

	18.
	Акция «Бессмертный полк»
	07 апреля-

09 мая

	МО «Няндомское», Управление образования,

образовательные организации

	19.
	Формирование праздничной колонны ветеранов, участников акции «Бессмертный полк»,   учащихся и педагогов образовательных организаций
	9 мая

10.20-10.40
	Площадь Вокзальная
	Управление образования, образовательные организации города

	20.
	Праздничное шествие колонны ветеранов, участников акции «Бессмертный полк», представителей образовательных учреждений, организаций города
	9 мая

10.40-11.00
	ул.И. Севастьянова-

площадь Памяти
	Управление образования, руководители образовательных организаций

	21.
	Торжественный митинг на площади Памяти
Вахта Памяти «Пост №1»
	9 мая

11.00-11.45

10.00-13.00

	Площадь Памяти
	Управление образования, образовательные организации
МБОУ

 «Средняя школа

№  3»

	22.
	Митинг у монумента землякам, павшим в годы войны
	9 мая

10.00-10.40
	пос.Уксусный
	МБОУ

«Средняя школа

№ 2»

	23.
	Торжественный митинг в микрорайоне Каргополь-2
	9 мая

10.00-11.00
	мкр.Каргополь-2
	Обособленное структурное подразделение

«Основная школа

№ 4» МБОУ «Средняя школа № 2»

	24.
	Траурный митинг у обелиска на братской могиле воинов, умерших от ран в эвакогоспиталях, располагавшихся на территории города во время ВОВ
	9 мая

12.00-12.40
	Городское кладбище
	МБОУ

«Средняя школа

№ 6»

	25.
	Участие в областных мероприятиях в соответствии с Планом работы Министерства образования и науки Архангельской области
	В течение года
	Согласно  Положениям
	Руководители образовательных организаций района

	26.
	Выпускные балы старшеклассников
	Июнь
	Образовательные организации
	Руководители образовательных организаций района

	27.
	Соревнования районной Спартакиады школьников
	В течение года (по плану)
	Образовательные организации
	Руководители образовательных организаций района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Управления образования

от 10.04.2014  №  139

СПИСОК

рабочей группы по разработке Плана мероприятий, посвященного празднованию70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

	№
	Ф.И.О.
	Организация
	Должность

	1.
	Костив Елена

Александровна
	Управление образования администрации МО «Няндомский муниципальный район»
	Зав. заведующей отделом образовательных организаций Управления образования, председатель

	2.
	Осипова Надежда

Леонидовна
	Управление образования администрации МО «Няндомский муниципальный район»
	Консультант отдела образовательных организаций Управления образования

	3.
	Дергаева Юлия

 Ивановна
	Управление образования администрации МО «Няндомский муниципальный район»
	Главный специалист образовательных организаций Управления образования

	4.
	Лапшина Ирина Леонидовна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 города Няндома»
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	5.
	Воробьёв Владимир Александрович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 города Няндома»
	Руководитель патриотического объединения

	6.
	Кудринская Елена

Валерьевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 города Няндома»
	Руководитель патриотического клуба «Патриот»

	7.
	Богданова Наталья

 Васильевна
	МАОУ ДОД «Районный центр дополнительного образования
	методист

	3.

	Конкурс открыток «В день   Победы хочу пожелать», посвященный 70-й годовщине Победы в ВОВ
	08 апреля-

03 мая
	Администрация МО «Няндомское», каб. № 4, №7
	Руководители ОУ

	4.
	Городская детская акция «Часовые памяти»
	06 мая,

по графику

(9.40-11.35)
	Аллея Памяти (возле здания МБУК «Няндомский центр культуры и спорта»)
	Управление образования, руководители дошкольных ОУ

	5.
	Единый городской урок мужества, посвященный памяти учителей - фронтовиков
	07 мая

по графику

(9.00 – 14.00)
	ОСП «Основная школа № 4»;

МБОУ «Средняя школа № 2»;

МБОУ «Средняя школа № 6»;

МБОУ «ВСОШ № 5»

	Воробьев В.А., руководитель поискового объединения МБОУ «Средняя школа № 7»

	6.
	Районный конкурс рисунков «Награда в моем доме»
	С 16 апреля по 06 мая, (подведение итогов 07 мая)
	Образовательные учреждения
	Воробьев В.А., руководитель поискового объединения МБОУ «Средняя школа № 7»

	7.
	Детская акция

 «Цветы на граните»
	06-07 мая,

по графику
	Площадь Памяти
	Управление образования, руководители дошкольных ОУ

Согласовано:
зав. отделом образовательных организаций                                                О.В.Яблунина
Исполнитель:

Главный специалист отдела   образовательных организаций                                  Н.Л. Осипова